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SONDERTARIF     

S100    

für Haushaltskunden für die Versorgung mit elektrischer Energie ab 01.01.2026 

im Netzgebiet der EW Geiger GmbH 

 
 Nettopreise Bruttopreise 
 (ohne MwSt) (inkl. 19 %. MwSt) 

A. Für Kunden ohne Leistungsmessung   
 
   
     Arbeitspreis Eintarif  23,74 Cent / kWh   28,25 Cent / kWh 

  
Grundpreis Eintarif 153,59 EUR / Jahr 182,77 EUR / Jahr 
mit konventioneller Messung oder 
moderner Messeinrichtung * 

  
  

* 
Im Zuge der Eichfrist wird jeder konventionelle Zähler durch eine moderne Messeinrichtung (einem digitalen Zähler) 
ersetzt. 
Bei Kunden mit einem Jahresverbrauch von mehr als 6.000 kWh wird zusätzlich ein sogenanntes intelligentes 
Messsystem Pflicht. 
Mit dem eingebauten Gateway können Daten gesendet und empfangen werden. 
 
 
Die Mehrkosten für ein intelligentes Messsystem (iMS) betragen: 
(im Vergleich zum Grundpreis; die Preise für iMS sind vom Gesetzgeber vorgegeben) 
 

Jahresverbrauch in kWh Nettopreis Bruttopreis inkl. 19%MwSt 

0 bis 6.000 4,20 Euro/Jahr 5,00 Euro/Jahr 

6.001 bis 10.000 12,60 Euro/Jahr 15,00 Euro/Jahr 

10.001 bis 20.000 21,01 Euro/Jahr 25,00 Euro/Jahr 

20.001 bis 50.000 71,43 Euro/Jahr 85,00 Euro/Jahr 

50.001 bis 100.000 96,64 Euro/Jahr 115,00 Euro/Jahr 

größer 100.000 327,73 Euro/Jahr 390,00 Euro/Jahr 

 
 

Die Strompreiszusammensetzung mit Angabe aller Umlagen, Abgaben und Steuern finden Sie auf der 
Rückseite. 
 
Die allgemeinen Stromlieferbedingungen (ASB) sind auf unserer Internetseite unter  
https://ewerk-geiger.de/allgemeine-stromlieferbedingungen-grundversorgungsverordnungen/ veröffentlicht und 
können jederzeit in Papierform bei uns angefordert werden. 



 
  

Auf die Veröffentlichung der jeweiligen Höhe der in § 2 Abs. 3 Satz 1 Nummer 5 Buchstabe c StromGVV  genannten Belastungen auf der 

Informationsplattform der deutschen Übertragungsnetzbetreiber  www.netztransparenz.de wird ergänzend hingewiesen. 
Abgaben, Umlagen, Steuern werden bei Änderungen entsprechend angepasst. (ASB) 

 

  Gegenüberstellung 

Sondertarif S100 Ab 01.01.2026  Ab 01.01.2025 

  Grundpreis Cent/kWh Grundpreis Cent/kWh 

  ET ET ET ET 

                                                                                         Euro Cent/kWh Euro Cent/kWh 

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr brutto 182,77   167,78   

Grundpreis pro Monat brutto 15,23   13,98   

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde brutto   28,25   34,99 

Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises 

    und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen 

In Ihrem Endpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten. Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto)  
beträgt:   
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis in Euro pro Jahr 153,59   140,99   

Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde   23,74   29,40 

In den Netto-Endpreis fließen ein:   

  Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh 

Stromsteuer    2,050   2,050 

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden)    1,320   1,320 

Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz    0,446   0,277 

Aufschlag für besondere Netznutzung   1,559   1,558 

Umlage nach § 17f Absatz 5 des Energiewirtschaftsgesetzes    0,941   0,816 

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein:   
Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde    3,00   6,34 

Verbrauchsunabhängiger Grund- und Abrechnungspreis Netz  97,00   97,00   

          

Messstellenbetrieb konventionell (wenn vom Netzbetreiber durchgeführt)  9,75   9,75   

Messstellenbetrieb moderne Messeinrichtung 21,00   16,81   

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen (konv.):   106,75 9,32 106,75 12,36 

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen (Mme):   118,00 9,32 113,81 12,36 

Rechnerisch ergibt sich damit als Grundversorgeranteil für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen  

(Beschaffung und Vertrieb einschließlich Marge):     
am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr in Euro (konv.)  46,84   34,24   

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr in Euro (Mme)  35,59   27,18   

am Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde in Cent    14,42   17,04 

     

* Das Preisblatt zum Messstellenbetrieb von Mme und iMS finden Sie unter www.ewerk-geiger.de   
 


